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Analiza przypadków klinicznych
Badania nad skutecznością i 

bezpieczeństwem leków

Promocja edukacji zdrowotnej 
i profilaktyki

Opieka farmaceutyczna

Nauka rozpoznawania interakcji lekowych, 

optymalizacji terapii i rozwiązywania problemów 

związanych z leczeniem pacjentów.

Badania obserwacyjne i przeglądy literatury 

na temat bezpieczeństwa stosowania różnych 

leków w praktyce klinicznej.

Działania edukacyjne skierowane do pacjentów 

o właściwym stosowaniu leków, profilaktyce 

oraz znaczeniu regularnych badań.

Nauka pracy bezpośrednio z pacjentami. 

Obejmuje to monitorowanie 

skuteczności terapii oraz wsparcie 

pacjentów w leczeniu.



Farmaceuci pełnią rolę edukatorów 
zdrowotnych, pomagając pacjentom lepiej 
rozumieć ich terapię oraz podejmować 
świadome decyzje dotyczące ich zdrowia.



Ważnym elementem edukacji jest 
omawianie możliwych działań 
niepożądanych i interakcji z innymi 
lekami czy suplementami. 
Pomagamy pacjentom rozpoznawać 
objawy, które wymagają interwencji 
oraz wyjaśniamy kiedy warto 
skonsultować się z lekarzem.

Wyjaśniamy pacjentom: 
• jak działają ich leki,
• jak długo należy je stosować, 
• jakie dawki są odpowiednie, 
• kiedy należy oczekiwać efektów 

terapeutycznych. 
Pomaga to pacjentom przestrzegać zaleceń 
terapeutycznych i osiągać lepsze wyniki 
leczenia.

Instruujemy pacjentów, jak 
prawidłowo przyjmować leki - czy 
stosować z posiłkiem, czy na 
pusty żołądek, jak przygotowywać 
leki do podania (np. Inhalatory, 
krople do oczu) oraz jak je 
przechowywać, aby zachować ich 
skuteczność.



Przeprowadzając przegląd lekowy, farmaceuta 
ocenia stosowane przez pacjenta leki pod kątem ich 
zasadności, bezpieczeństwa, skuteczności oraz 
ewentualnych interakcji między nimi. Jest to 
szczególnie istotne w przypadkach polipragmazji, 
czyli sytuacji, gdy pacjent przyjmuje wiele leków, co 
zwiększa ryzyko interakcji i działań niepożądanych.

Polegają na przeprowadzeniu przez 
farmaceutę wywiadu z pacjentem, 
pozwalając na ocenę wszystkich 
przyjmowanych leków czy 
suplementów.



Zapraszamy Was do dołączenia do naszej misji i zmierzenia się z wyzwaniami, 
które stoją przed farmacją kliniczną w Polsce. Nasza dziedzina oferuje wyjątkowe 
możliwości, które mają realny wpływ na życie pacjentów, wspierając optymalizację 
terapii, minimalizację ryzyka działań niepożądanych oraz poprawę jakości opieki 
zdrowotnej.

Jednak, aby to osiągnąć, potrzebujemy młodych, ambitnych specjalistów 
gotowych, by wspólnie budować lepszą przyszłość w farmacji klinicznej.



Jest to szansa, by rozwijać nowe umiejętności, współpracować z zespołami medycznymi 
oraz wprowadzać innowacyjne rozwiązania w opiece nad pacjentem. Możemy wspólnie 
wypracować modele edukacyjne, które podniosą standardy opieki farmaceutycznej w 
Polsce i poprawią efektywność farmakoterapii.

Dołącz do nas, jeśli chcesz poszerzyć swoje horyzonty, zdobyć doświadczenie praktyczne i 
współtworzyć przyszłość farmacji klinicznej w Polsce. Twój wkład może przynieść 
konkretne zmiany i wpłynąć na rozwój tej dynamicznej dziedziny.




